
Contacto

Teléfono +034 976721142
Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 390.000 EUR.
Importe 471.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0027503-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 09:27 horas.

Suministro de un vehículo pesado con grúa hidráulica, sistema de carga, descarga y transporte de
contenedores para uso del Servicio Contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil del Excmo.
Ayuntamiento de Zaragoza.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34142000 - Camiones grúa y camiones volquete.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de un vehículo pesado con grúa hidráulica, sistema de carga, descarga y
transporte de contenedores para uso del Servicio Contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil del Excmo.
Ayuntamiento de Zaragoza.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iOBU4imSvE36J9Lctlsuw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BZVcwtmfFnQ4NavIW zMcHA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iOBU4imSvE36J9Lctlsuw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BZVcwtmfFnQ4NavIWzMcHA%3D%3D


Lugar

Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2024 a las 11:44 horas
Fecha sujeta a cambio. Se comunicará a los licitadores
el día y la hora de la apertura del sobre 2.

Recepción de Ofertas

Sede electrónica del Ayuntamiento de Zaragoza
Sitio Web http://www.zaragoza.es/sede/portal
/contratacion-publica/servicio/tra mite/33521

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 12:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Zaragoza

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Zaragoza

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 12:59

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

http://www.zaragoza.es/sede/portal/contratacion-publica/servicio/tramite/33521
http://www.zaragoza.es/sede/portal/contratacion-publica/servicio/tramite/33521


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024



Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo pesado con grúa hidráulica, sistema de carga, descarga y
transporte de contenedores para uso del Servicio Contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil del
Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.

Descripción del procedimiento
Suministro de un vehículo pesado con grúa hidráulica, sistema de carga, descarga y transporte de contenedores para uso del
Servicio Contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
Valor estimado del contrato 390.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 471.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.000 EUR.

Clasificación CPV
34142000 - Camiones grúa y camiones volquete.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Es condición especial de ejecución que toda la documentación,
publicidad, imagen o materiales de todo tipo utilice un lenguaje no sexista, evitar cualquier imagen discriminatoria de las
mujeres o estereotipos sexistas y fomentar una imagen con valores de igualdad, presencia equilibrada, diversidad,
corresponsabilidad y pluralidad de roles e identidades de género.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Art. 71 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros efectuados durante los tres últimos años que sean de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, indicando su importe, fechas y destinatario público o
privado de los mismos. A efectos de qué se consideran de igual o similar naturaleza, se atenderá a los suministros de
camiones grúa y camiones volquetes. El importe anual que el empresario deberá acreditar como ejecutado, en el año de



mayor ejecución del periodo antes indicado, en suministros de igual o similar naturaleza por un valor de (70% del valor
estimado) 273.000 € (IVA excluido). Ver cláusula 12.1.B) del PCAPE.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios que referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
concluidos deberá ser al menos – una vez y media el valor estimado (artículo 87.3 a) de la LCSP e informe n.º 4/2021 de la
Junta Consultiva de Contratación Administrativa de Aragón)-, 585.000 (IVA excluido). Ver cláusula 12.1.A) del PCAPE

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción -Declaración Responsable. Ver cláusula 14.A) del PCAPE.

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción - Oferta económica siguiendo el modelo que figura como Anexo III del PCAPE. - Estudio de reparto de cargas del
conjunto carrozado del vehículo, en orden de marcha del fabricante del chásis y conformado por éste. - Un dossier técnico en
el que se incluyan todas las características del pliego técnico. - Deberán, además presentar, en su caso; los diferentes
requisitos, garantías, etc. establecidos como criterios de valoración de las ofertas en el punto 15 de este PCAPE. Ver cláusula
14.B)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de chasis y accesorios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Arranque y paro de motor desde fuera de la cabina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Caja de cambios automática con convertidor de par
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor potencia de motor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Pantalla multimedia y navegador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programa de conducción eficiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Dirección Postal

PLAZA DE LOS SITIOS 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

PLAZA DE LOS SITIOS 7
(50001) Zaragoza España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACPA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013435965 |  2024-000601375 | Tue, 04 Jun 2024 09:27:15:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126967614973634262303384479650133213914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


